PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGO

PROC. ELETRÔNICO: 7418/2025

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES - CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 170, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE

SUBSTITUIÇÃO DE FÉRIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a servidora Livia Sabbagh

Miguel, matrícula 119615.1, para responder interinamente pelo cargo de

Procuradora-Geral Adjunta, pelo período de 17 a 26 de março de 2025, em

substituição à titular do cargo, a servidora Anna Paulina Corteletti Pereira

Cardoso, matrícula 123005.1, em razão do gozo de suas férias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data

consignada em seu artigo 1º.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 27 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380033003800330033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 18

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

D

at
a:

 2
7/

02
/2

02
5

18
:0

2:
28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2575

Cariacica (ES), sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

21

18/02/2026

à

27/02/2026

20764/2024 MARCIA HELENA DA SILVA MARQUES 112083

05/11/2012

à
07/06/2024

06/03/2025

a
04/04/2025

45235/2024 PATRICIA LUIZA SAMPAIO MIGUEL 113353

11/09/2013

a

09/09/2023

06/03/2025

a

04/04/2025

39592/2023 TANIA MARA JUSTINO DA VITORIA 105594

11/10/2012

a

09/10/2022

07/03/2025

à

16/03/2025

25/06/2025

à

04/07/2025

22/09/2025

à

01/10/2025

384/2024 VITOR ARAUJO LIMA 110797

04/03/2013

a

04/10/2024

10/03/2025

à

19/03/2025

04/06/2025

à
13/06/2025

22/10/2025

à

31/10/2025

PORTARIA/GP/Nº 170, DE 27 DE FEVEREIRO DE

2025
DESIGNA SERVIDOR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO DE
FÉRIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Designar, em caráter de substituição de férias, a
servidora Livia Sabbagh Miguel, matrícula 119615.1, para
responder interinamente pelo cargo de Procuradora-Geral
Adjunta, pelo período de 17 a 26 de março de 2025, em
substituição à titular do cargo, a servidora Anna Paulina
Corteletti Pereira Cardoso, matrícula 123005.1, em razão
do gozo de suas férias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 27 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 171, DE 27 DE FEVEREIRO DE

2025
EXONERA E NOMEIA SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica:
I – Denilson José de Oliveira do cargo de Ouvidor Setorial
da Saúde, símbolo CC.5, da Secretaria Municipal de Saúde;

II – Deusiane Bicalho Martins do cargo de Assessor Técnico,
símbolo CC.4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico.
Art. 2º Ficam nomeados nos cargos que especifica:
I – Deusiane Bicalho Martins no cargo de Ouvidor Setorial
da Saúde, símbolo CC.5, na Secretaria Municipal de Saúde;
II – Fabrício Pontini Rodrigues no cargo de Gerente de
Orçamentação, símbolo CC.5, na Secretaria Municipal de
Administração;
III – Denilson José de Oliveira no cargo de Assessor
Técnico, símbolo CC.4, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico;
IV – Gabriela Marino de Oliveira no cargo de Assessor
Jurídico de Defesa do Consumidor, símbolo CC.3, na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;
V – Sérvio Tulio Mendes Rodrigues no cargo de Coordenador
de Manutenção de Regional 3, símbolo CC.3, na Secretaria
Municipal de Serviços.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 27 de fevereiro de 2025.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMDEFES/Nº 009, DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2025
TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DOS LEVANTAMENTOS
TÉCNICOS PARA OPERAÇÕES DOS RADARES DO
MUNICÍPIO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 58º,
inciso VII, da Lei Municipal n 5.283/2014, e
CONSIDERANDO que, nos termos do art. 6º, § 3º, inciso I,

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380034003500380036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 23